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Indledning 

At mødes omkring kulturelle oplevelser giver anledning til refleksion, indsigt og dialog på tværs 
af alder og øvrige skel og det skaber nye, stærke fællesskaber, når børn og unge sammen 
oplever kunst og kultur. Kulturtjenesten og de lokale kulturnetværks formål er at sikre børn og 
unges møde med kunst og kultur i deres hverdagsliv. De lokale kulturnetværks opgave er 
yderligere at styrke den lokale sammenhængskraft i distrikterne på tværs af institutionstyper.

Årsrapporten for 2018 præsenterer og evaluerer de tiltag og indsatser, som Kulturtjenesten og 
de lokale kulturnetværk har arbejdet med i 2018. Arbejdet har resulteret i flere initiativer og 
samarbejder på tværs af de lokale kulturnetværk, distrikter og kulturinstitutioner og har sikret, 
at endnu flere børn har fået mulighed for at møde professionel kunst og kultur i deres hverdag. 

Rapporten er delt i to kapitler og er en beskrivelse af: 

 1) Kulturtjenestens arbejde
 2) Arbejdet i de lokale kulturnetværk 

o Distrikt Baltorp
o Distrikt Måløvhøj
o Distrikt Hedegården
o Distrikt Skovvejen
o Distrikt Skovlunde

I forbindelse med de to kapitler, er der endvidere en formålsbeskrivelse for henholdsvis 
Kulturtjenesten og de lokale kulturnetværk samt en kort erfaringsopsamling. 

Tovholdere for Kulturtjenesten og de lokale kulturnetværk 

Anne Rasmussen, Kulturkonsulent 
Bibi Baunkilde, Pædagogisk udviklingskonsulent for dagtilbud 
Helle Friis Mikkelsen, Skolekonsulent 
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1) KULTURTJENESTENS ARBEJDE

Formålet med Kulturtjenesten er at: 

- Sætte arbejdet med kunst og kultur for, med og af børn og unge på dagsordenen og sikre 
koordinering og sammenhæng med øvrige indsatser i dagtilbud, skole/BFO og klub

- Understøtte et fælles engagement, styrke medansvaret og udvikle nye samarbejdsformer 
på tværs af kulturinstitutioner, dagtilbud, skole/BFO og klub

- Sikre inspiration og sparring for koordinatorer og ambassadører i de lokale kulturnetværk 

Kulturtjenestens indsatser i 2018 er beskrevet herunder: 

Ballerup Børnekulturfestival 
Efter næsten 25 år med børnekulturbegivenheden Aktiv Børnedag i Ballerup Kommune blev 
det i 2017 besluttet at gentænke konceptet. Udviklingen af et nyt kulturprojekt for, med og af 
børn og unge blev lagt ind under Kulturtjenesten og de lokale kulturnetværk og det nye 
koncept fik titlen ”Ballerup Børnekulturfestival”. Projektet blev søsat i 2018.  

Ballerup Børnekulturfestival er inspireret af Kulturtjenestens arbejde med Skammerfestivalen i 
2017, hvor lyst, motivation og inspiration på tværs af arrangører og planlægningsgruppe var 
afgørende for projektets succes. Overført til børnekulturfestivalen betyder det, at 
kulturinstitutioner, dagtilbud, klubber, skoler og foreninger inviteres til at arrangere små og 
store begivenheder i forbindelse med børnekulturfestivalen. Gerne på tværs af 
distriktet/distrikterne og institutionstype, men ikke som en bunden opgave. Begivenhederne 
skabes under et fælles tema, som i 2018 var ”Middelalder og fantasy”. 

Ballerup Børnekulturfestival løber fra sommerferien til og med efterårsferien. Flere af de lokale 
kulturnetværk arrangerede større begivenheder under festivalen i 2018, hvilket også fremgår 
af beretningerne under de enkelte kulturnetværk. Ballerup Bibliotekerne arrangerede en 
udstilling samt iværksatte en række begivenheder under festivalen. Teatergruppen KLIMA 
bidrog med den store musicalopsætning ”Skammerens Datter 2 – Det store oprør” på 
Baltoppen LIVE, som alle 1500 elever på mellemtrinet oplevede og herudover skabte KLIMA en 
række sideevents til festivalen. Blandt andet inviterede KLIMA alle interesserede til en åben 
prøve på Baltoppen LIVE for at fortælle om deres arbejde med forestillingen og de arrangerede 
et Skammermarked i Pederstrup, hvor Ballerup Museum var en afgørende samarbejdspartner. 
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KLIMAs børne- og ungeafdeling var på en række klassebesøg i 4.-6. klasse, hvor de fortalte 
om forestillingen og læste højt fra bogen. Endvidere deltog flere fra KLIMA som skuespillere i 
undervisningsforløbet ”Bondens Skæbne” som Skoletjenesten Pederstrup skabte til 
børnekulturfestivalen, og som ni skoleklasser på mellemtrinet fik glæde af.  

I forbindelse med en evaluering af børnekulturfestivalen, angav alle arrangører antallet af 
børn, som har deltaget i deres arrangementer (antallet af voksne deltagere ved de offentlige 
arrangementer er ikke angivet). Resultatet ses i skemaet herunder:

Ballerup Børnekulturfestival 2018 Antal 
børn

Aktiviteter i de lokale kulturnetværk:  
Distrikt Hedegården 600
Distrikt Måløvhøj 800
Distrikt Skovlunde 100
Distrikt Skovvejen 800
Distrikt Baltorp 430

Aktiviteter under Ballerup Bibliotekerne:
Udstilling 800
Workshops 110
Muslingefortællinger (Ballerup Museum og 
daginstitutioner Egebjerg)

115

Aktiviteter ved Teatergruppen KLIMA: 
Skammerens Datter 2 – teater 1.500 
Klassebesøg om Skammerens Datter 250 
Åben prøve 30
Skammermarked i Pederstrup 250
Undervisningsforløb med Skoletjenesten Pederstrup 180

Antal børn i alt 5.965

Til opstart af Ballerup Børnekulturfestival i 2018 udviklede Kulturtjenestens tovholdere et logo 
og en hjemmeside til festivalen. Dette for at støtte op omkring formidlingen af projektet, men 
hjemmesideindsatsen var også for at skabe mulighed for videndeling blandt arrangører og 
mulige arrangører ved at formidle alle festivalens projekter – også dem for en specifik 
målgruppe. 
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SMÅ MØDER (om) KUNST
Kulturtjenesten ansøgte, i samarbejde med Børnekulturcenteret v/Ballerup Musik- & 
Kulturskole og Ballerup Kommunes dagtilbud, Statens Kunstfond om midler til et større 
børnekunstprojekt i oktober 2017. Ansøgningen blev imødekommet med det fulde 
ansøgningsbeløb på 76.704 kr. Projektet fik titlen SMÅ MØDER (om) KUNST og løb af stablen i 
foråret 2018. Det overordnede formål med projektet var, at alle børn i kommunens dagtilbud 
skulle have mulighed for at møde billedkunsten i deres eget miljø gennem en workshop med 
en professionel kunstner, hvor børnene skulle inddrages direkte i kreative processer i 
samarbejde med kunstneren. Formålet med den enkelte workshop var, at børnene skulle have 
mulighed for at deltage i en kunstnerisk proces for herigennem at træne og udvikle deres evne 
til abstraktion, samt at få skærpet den kreative sans. Herudover var det ønsket, at pædagoger 
og dagplejere i Ballerups dagtilbud fik inspiration til at nytænke brugen af kunstneriske 
processer i børns dagligdag, og samtidig skulle blive mere opmærksomme på 
Børnekulturcenteret som mulig sparrings- og samarbejdspartner.

Planen var at afholde en kunstworkshop i hvert dagtilbud og i alt 26 workshops á fire timers 
varighed for ca. 30-40 børn i hvert børnehus på tværs af aldersgrupper. Datoerne for 
kunstbesøgene blev lagt fra februar til maj 2018. 

I alt blev der gennemført 25 ud af 26 besøg. Endvidere blev der i juni gennemført en særlig 
workshop målrettet dagplejen. Da besøgene var gennemført, blev projektet evaluereret. 
Endvidere blev der sendt et brev ud til personalet i daginstitutionerne, med en invitation til at 
sparre med Børnekulturcentret, hvis personalet havde idéer eller ønsker om fremtidige 
kunstprojekter. 
   
Børnebiffen
Kulturtjenesten arrangerede sammen med Baltoppen BIO en tur i biografen for de mindste 
under konceptet Børnebiffen - en filmordning, der giver kommuner og biografer i hele landet 
muligheden for at fremvise særligt udvalgte kortfilm for daginstitutioner. Filmene er sat 
sammen i forskellige filmpakker, så de passer til børnenes alder i forhold til varighed og 
indhold. Pakkerne stilles gratis til rådighed af Danske Børne- og Ungdomsfilmklubber (DABUF) 
og Det Danske Filminstitut. 

En af tankerne bag Børnebiffen er at præsentere børn for film, der er anderledes end meget af 
det, de normalt ser. Daginstitutionerne kan kombinere biografturen med brug af den 
mediepædagogiske app ”Filmcentralen/For de yngste”, som kan bidrage til børnenes oplevelse, 
forståelse og skabelse af film. App’en kan både bruges til forberedelse inden biografturen og 
efterfølgende som inspiration til den gode samtale om filmene. Børnebiffen bestræber sig 
således på at give både børn og pædagoger et fælles sprog om film og medier og gøre det 
nemmere for børn at sætte ord på oplevelserne og dele erfaringerne. 

Alle daginstitutioner i Ballerup Kommune fik mulighed for at komme i biografen til de i alt fire 
visninger, der blev afholdt en torsdag og fredag i løbet af vintermånederne. Det resulterede i, 
at 600 børn fik en oplevelse i biografmørket i de perfekte rammer i Baltoppen BIO. 
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Inspirationsseminar 
Tovholderne for Kulturtjenesten bestræber sig på, at der hvert år er et fagligt arrangement for 
Kulturtjenesten og ambassadørerne, der på den ene eller anden led behandler børnekultur og 
vigtigheden af denne. Der er derfor blevet afholdt et inspirationsseminar for Kulturtjenesten og 
for de lokale kulturnetværk. Der var stor opbakning til arrangementet. I alt deltog næsten 30 
ambassadører og repræsentanter for kulturinstitutionerne i det tre timer lange møde med et 
foredrag af cand.mag. i dansk og psykologi Niels Jægerum, hvor fortællinger, symboler og 
viser, blev brugt til at dykke ned i grundlaget for et kunstinspireret børneliv. Oplægget havde 
fokus på kunst og kulturs positive indvirkning på børns udvikling og dannelse. På 
inspirationsseminaret var der desuden tid til videndeling og netværk blandt ambassadørerne 
og repræsentanterne fra kulturinstitutionerne.

Erfaringsopsamling: 
I forhold til de indsatser, der er igangsat i 2018, har Ballerup Børnekulturfestival haft stor 
betydning for Kulturtjenesten og de lokale kulturnetværks arbejde. Det er tovholdernes 
opfattelse, at arrangementet har bidraget til flere, større projekter i distrikterne, hvor der 
samtidig er blevet arbejdet på tværs af institutionstyper. Det er samtidig tydeligt at festivalens 
fleksible rammer sikrer, at alle institutioner har mulighed for at byde ind med aktiviteter under 
festivalen på egne præmisser. Dette skaber basis for, at flere har mulighed for at være med. 

Der var stor opbakning til inspirationsseminariet med cand.mag. i dansk og psykologi Niels 
Jægerum, og foredraget imødekom et udtrykt ønske fra de lokale kulturnetværk om et behov 
for fagligt input vedrørende kunst og kulturs betydning for børns udvikling og opvækst. Der vil 
derfor også i 2019 blive arbejdet videre med et sådant fagligt fokus. 

Projektet SMÅ MØDER (om) KUNST har foranlediget en god dialog med distriktslederne for 
dagtilbuddene, der har taget godt imod Kulturtjenestens initiativ. Derfor var det også nemt at 
gennemføre Børnebiffen, som børnehusene tog til sig med det samme. 

2) ARBEJDET I DE LOKALE KULTURNETVÆRK
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Kulturnetværkenes formål er at:
- Inspirere og tage initiativ til det lokale arbejde med at skabe det åbne dagtilbud, den 

åbne skole og den åbne klub
- Inspirere og tage initiativ til det lokale arbejde med kunst og kultur for, med og af børn 

og unge i egen institutionstype og på tværs af institutionstyperne i distriktet og med 
inddragelse af kulturinstitutioner, kunstnere og idræts- og foreningslivet 

- Varetage opgaver med at tilbyde professionelle teaterforestillinger
- Holde sig ajour med udviklingen på børnekulturområdet

Erfaringsopsamling: 
De lokale kulturnetværks indsatser er beskrevet på de følgende sider. Af indsatserne fremgår 
det, at det tager tid for netværkene at finde deres form, arbejdsmetode og projekter på tværs 
af institutionstyper. Dét at kunne mødes rundt om de normale arbejdsopgaver i en arbejdstid, 
der veksler på tværs af faggrupperne, er flere steder en udfordring. Flere netværk har også 
haft større udskiftninger på posterne. Ambassadørerne er dog meget ihærdige, de brænder for 
opgaven og finder ekstra tid hist og her, til at løfte de større projekter. 

Der arbejdes meget bredspektret i forhold til kunst og kultur i de lokale netværk og med 
udgangspunkt i tidligere traditioner, der har været i distrikterne. Samtidig er der flere steder 
skabt nye traditioner, og der ses en tydelig progression i arbejdet med målrettede 
kulturprojekter, særligt de steder, hvor Kulturtjenesten involveres i projekterne. Det opleves 
også på forskellige møder, hvor distrikternes koordinatorer har haft mulighed for at udveksle 
erfaringer og inspiration og drøfte, hvordan børnekultur bør defineres og indgå i alle børns 
hverdag. 

Ballerup Børnekulturfestival 2018 har haft stor betydning for netværkenes arbejde. Det er 
tydeligt, at de lokale kulturnetværk via koordinatorerne, har været med til at udvikle og 
hermed præge festivalens rammer i en retning, som de kan se sig selv og deres institution 
indenfor. Der blev igangsat en række store projekter på tværs af både distrikter og 
institutionstyper i børnekulturfestivalens første leveår, hvilket skabte gode erfaringer i de 
lokale kulturnetværk, som koordinatoren bidrog med til evalueringen af festivalens første år. 
Håbet og målet er, at Ballerup Børnekulturfestival får endnu mere succes i 2019, og at flere 
arrangører tager festivalen til sig. 
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o DISTRIKT BALTORP

I forbindelse med Ballerup Børnekulturfestival 2018 valgte kulturnetværket i distrikt Baltorp at 
lave et stort middelaldermarked. Der blev skruet helt op for middelalderstemningen ved 
festpladsen i Pederstrup i uge 41, hvor alle distriktets 1300 børn var inviteret til middelalder 
med middelalderworkshops, madlavningsaktiviteter, gøgl, lege, fortælletelt, rollespil, 
sværdkamp mv. Der blev hyret kunstnere udefra og arrangementet foregik i samarbejde med 
Grantoftegaard, Ballerup Bibliotekerne og Skoletjenesten Pederstrup. De tre 
samarbejdspartnere varetog forskellige tiltag på markedet, blandt andet et knivværksted, mad 
over bål, partering af en ged, hestevognskørsel, rollespil og kartning af uld.

Det var tidskrævende at stable middelaldermarkedet på benene. Alle kulturnetværkets 
økonomiske midler blev prioriteret til festivalen inklusiv midler, der var søgt specifikt til 
projektet. På trods af logistiske udfordringer i planlægningsfasen, var der fuld valuta for 
pengene, da de glade børn indtog pladsen og prøvede de forskellige workshops.  

Der har overordnet været gode tilbagemeldinger fra institutionerne og de skoleklasser der var 
mødt op. 

Udskiftning blandt kulturambassadørerne betød desværre færre deltagere, end netværket 
havde regnet med. I alt deltog ca. 200 elever (fra 0-6 klasse) og 160-180 børn fra 0-5 års 
området (plus fire dagplejere med 16 børn). 
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o DISTRIKT MÅLØVHØJ

Netværket har i 2018 valgt at sætte fokus på Ballerup Børnekulturfestival og i den forbindelse 
blev der tilbudt en række forskellige arrangementer til institutioner og skoleklasser:

 Måløv Kirke tilbød skoleklasser et besøg i kirken, som var omdannet til middelalderkirke
 Måløv Kulturhus tilbød daginstitutionerne en koncert med Middelaldermusik med 

Middelalderorkestret Virelai
 Klubben på Klakkebjerg tilbød middelalderhygge med snobrød, rollespilsvåben og 

rollespilskampe
 En af linjeklasserne på skolens 7. årgang tilbød de yngre klassetrin at komme til en 

gøglerworkshop (linjen havde inden haft besøg af to artister fra ”Nycirkus på skemaet”)
 Indskoling og mellemtrin på både Østerhøj og Måløv var inviteret til koncert med Virelai

BFO’en på Østerhøj arbejdede med middelalder i uge 39. Børnehusene brugte både 
sommerferien og uge 39 til at arbejde med middelalder som tema. Uge 39 blev afsluttet med, 
at børnehusene mødtes på græsset foran Børnehuset Stjernehøj. Alle medbragte egen 
produktion af dragter, våben, hjelme og heste - klar til kamp. Arrangementet blev åbnet med 
en fællessang, og derefter kunne børnene prøve forskellige aktiviteter på pladsen. Hver 
institution stod for at bemande en aktivitet. Det blev en fin afslutning af middelaldertemaet og 
en positiv oplevelse for både børn og voksne. En arbejdsform børnehusene sagtens kunne 
forestille sig at anvende igen ved næste års børnekulturfestival. 

Som afslutning på året og som en julegave til indskolingen, blev der indkøbt en 
cirkusforestilling med Benny Schumann, hvilket var en stor succes.

Kulturnetværkets arbejde har været udfordret af blandt andet stor udskiftning blandt 
netværksmedlemmerne. For at sikre at initiativerne fremadrettet kommer ud til alle børnehuse 
og pædagoger har netværket derfor sørget for, at der deltager både en børnehusleder og en 
pædagog i arbejdet. Måløv Kulturhus er fast repræsenteret i netværket med en bibliotekar, og 
der er etableret et godt samarbejde med Måløv Kirke, som gerne vil deltage i projekter igen 
fremover.
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o DISTRIKT HEDEGÅRDEN

I 2018 har kulturnetværket i distrikt Hedegården arbejdet med følgende: 

Fodboldskole
Over to måneder i det tidlige forår blev der hver uge afholdt fodboldskole, hvor store 
børnehavebørn trænede sammen med børnehaveklassebørn, og hvor børn fra 3. klasse var 
hjælpetrænere.

Minimaraton
Løbet blev afviklet i april 2018 og 600 børn deltog - daginstitutionerne om formiddagen, 
skolernes indskoling og mellemtrin om eftermiddagen. Arrangementet forløb i samarbejde med 
Ballerup Atletikklub og den lokale pensionistforening. 

Torvedag
Det lokale kulturnetværk var med til at planlægge og afvikle Torvedag i Hede-Magleparken, 
der i 2018 havde 10-års jubilæum. Arrangementet var som altid for alle, men deltagerne var 
primært fra Hedeparken, Magleparken og skoledistriktet omkring Hedegårdsskolen. 
Arrangementet er med til at samle bebyggelsen på tværs af kulturer. Børnene fra skolen og de 
forskellige institutioner optrådte på scenen, og havde alle brugt meget tid på at øve sig op til 
dagen. Der var mange aktører, fx frivillige, institutioner, foreninger og kirken, som var 
medvirkende til, at det blev en spændende dag. Der var ca. 1000 deltagere. 

Cirkusskole
Som en del af Ballerup Kommunes Sommerferieaktiviteter, arrangerede BFO’en en cirkusskole 
i tre dage, som blev afsluttet med en forestilling i Hedegårdscenteret med et stort publikum. 
Der var 45 optrædende børn. Ballerup Bladet lavede en reportage fra begivenheden og unge 
fra Beboerprojektet Hedegaven, hjalp med til afviklingen. 

Ballerup Børnekulturfestival 
Netværkets middelalderarrangement ”Spor fra Middelalderen” blev afholdt over tre dage, hvor 
ca. 600 børn i alle aldersgrupper fra vuggestue til ungdomsklub deltog. Der blev afholdt to 
koncerter med middelalderbandet Virelai. Der var åben byggelegeplads med hestevogn, 
historiefortælling, smedje, bålmad, frugtpresse mv. for børnehavebørn, dagpleje og klub 
fordelt på henholdsvis formiddag og aften. Børnehavebørnene var lidt små til flere af 
aktiviteterne, men de nød at lave snobrød og æblemost, høre historie og se på dyrene. 
Eftermiddagene var en stor succes. Klubben blev lukket ned, så alle klubbørnene kom ned på 
byggeren efter skole for at deltage i arrangementet.

Der var besøg i Ballerup Kirke med skolebørn fra indskolingen samt børn fra 
modtagerklasserne, med hestevognskørsel til og fra kirken. Præsten fortalte om kirken og 
dens historie, og der var tur op i tårnet, så alle fik oplevet en ganske særlig udsigt over 
Ballerup. Det blev en rigtig spændende dag, og der var et godt samarbejde med kirken i 
Ballerup og den lokale præst fra Hedegårdskirken.
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Teaterforestillingen ”Absalon” med det fortællende teater blev tilbudt mellemtrinnet og 
specialklasserne, hvor ca. 100 børn deltog. Om aftenen var der spisning med 
ungdomsklubben. Der blev stegt lam over bål og ca. 45 unge deltog i den hyggelige aften.

Sundhedsugen
Der blev lanceret en række arrangementer i Hede- og Magleparken i forbindelse med 
Sundhedsugen. Det lokale kulturnetværk bidrog aktivt i samarbejde med tandlæge, 
sundhedspleje og Basketballklubben BMS til at arrangere en spændende dag, hvor børn, 
forældre og ansatte kunne lave sunde madpakker, dyrke idræt, få viden om sunde tænder og 
meget andet. Der var ca. 300 deltagere.

Cirkus Baldoni
Netværket arrangerede en juleforestilling med Cirkus Baldoni for indskoling og børnehaver, 
hvor ca. 300 børn deltog.

Kultur-ture
I 2018 blev der gennemført kultur-ture for indskolingen, som de enkelte klasser havde 
mulighed for at melde sig til. Søgningen på turene var stor og sæsonen bød på ture til 
Politimuseet og Botanisk have, Folketinget, Marmorkirken, Pederstrup, Dyrehaven og Roskilde 
Domkirke.
Flere af turene foregik i samarbejde med Hedegårdskirken og andre lokale aktører. I alt har 24 
forskellige klasser været på Kultur-tur. 
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o DISTRIKT SKOVVEJEN

I 2018 har kulturnetværket i distrikt Skovvejen arbejdet med følgende: 

Tilbagevendende traditioner
I netværket er der en række traditioner: Sambaoptog, De små synger sammen, Store legedag 
(et initiativ på tværs af dagtilbud, BFO skole og klubber) og Kartoffelløb for børnehuse, som 
foregår samme dag som skolernes motionsdag. Klubberne har endvidere deltaget i 
arrangementer gennem en lokal rollespilforening og i det årlige middelaldermarked i Valby.

Ballerup Børnekulturfestival
I uge 40 markerede Skovvejens Skole børnekulturfestivalen med en tværsuge for indskoling 
og mellemtrin. Som en del af ugen opførte 2., 3. og 6. årgang musicalen ”Prinsesse Lises 
Sang”. De 250 børn lagde sangstemmer til den dramatiske musical, mens 10 elever fra 6. 
årgang på begge skolematrikler spillede hovedrollerne. Den succesfulde opførelse af den 
eventyrlige musical skyldtes ikke kun de engagerede elever i indskolingen. Det skyldes i lige så 
høj grad et samarbejde på kryds af tværs af både årgange, skolematrikler, BFO og klubber.
Mens der blev øvet teater arbejdede eleverne i 0.-1. klasse samt 4.-6. klasse med at kreere 
hver deres markedsbod til et stort og afsluttende middelaldermarked, som både bød på 
smagsprøver på middelaldergrød, en rask sværdkamp og salg af smukke stensmykker.

Børnehusene afholdt traditionen tro middelalderuge i uge 41 for alle de kommende skolebørn 
med deltagelse af lidt over 80 børn. Alle 0. klasserne fra begge skolematrikler var inviteret til 
en gøglerforestilling med gøglertruppen Trup Trick. Her deltog over 100 børn. I ugens løb 
deltog børnene i forskellige aktiviteter og fik på den måde middelalderstemningen ind i hele 
kroppen. Pædagogerne skabte rammer for både drama og fantasi, liv og død gennem små 
rollespil og høns der fik hovederne hugget af og blev puttet i suppegryderne. 
Middelalderugen blev også her sluttet af med et middelaldermarked og hen over dagen spillede 
Middelalderorkestret Virelai to forestillinger med middelaldermusik med inddragelse af både 
børn og forældre. Årets flotteste og længste kædedans blev danset ud over Børnehuset 
Valhallas naturgrund. 
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o DISTRIKT SKOVLUNDE

I 2018 har kulturnetværket i distrikt Skovvejen arbejdet med følgende:

Majstangsfest
I maj arrangerede kulturnetværket for tredje gang Majstangsfest i Skovlunde Bypark. Et lokalt 
band var hyret til at spille op til fællesang, og alle distriktets vuggestuer, dagplejer, børnehuse 
samt majbørnene fra BFO’erne var inviteret med. Næsten 400 blomsterklædte børn og voksne 
deltog. 

Lokale projekter
Kulturnetværket har støttet op om flere lokale kulturarrangementer (blandt andet byens 
dyrskue, Skovlunde Kulturnat og Skovlunde Byfest) med det formål at skabe synlighed 
omkring netværkets arbejde og for at styrke den lokale sammenhængskraft. 

Go´Fredag
I september blev det store event Go´Fredag afholdt for anden gang i samarbejde med 
Skovlundes BFO, Klub Skovlunde og Skovlunde Skole. Skovlunde Bypark blev omdannet til et 
kulturelt aktivitetsland med Water Balls, hoppeborg, årstidsmaling, gøglerværksted, 
grillområde og et stort legeområde. Kendte YouTubere kiggede forbi og P3 Aktuel Kops gav 
koncert ved søen. Næsten 1000 børn nød godt af denne dag og samværet med hinanden, og 
arrangementet var en kæmpe succes. 

Ballerup Børnekulturfestival 
Klub Skovlunde startede i 2018 en ny tradition i forbindelse med børnekulturfestivalen nemlig 
rollespillet ”Den sovende drage”, som foregik en lørdag i oktober og som blandt andet fik 
midler fra Kultur- og Fritidsudvalgets Bydelspulje, således at der kunne indkøbes en masse 
rollespilsudstyr. Projektet var målrettet de 9 til 16-årige fra hele kommunen. Der var ca. 100 
børn på dagen. Herudover var der mange frivillige med til at afvikle projektet. Arrangørerne 
har fået en masse erfaringer, som de vil viderebringe til næste år og som forhåbentligt vil 
bidrage til et endnu højere deltagerantal.

Julemandens værksted
I november arrangerede kulturnetværket for anden gang en julebasar i samarbejde med Klub 
Skovlunde. Ideen var at skabe en åben ramme, hvor aktører (BFO, daginstitutioner, frivillige 
m.fl.) kunne byde ind med aktiviteter. Lidt over 100 børn var forbi og det var en fantastisk 
dag. I år blev det udvidet med ungdomsbands og teater.
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